
Indput 3/3-23 til KB vedr. diger Dragør Syd fra DN-Amager 

Mange tak for at det igen er muligt at komme med bemærkninger til kystbeskyttelen omkring 
Dragør. Som lokalafdeling af Danmarks Naturfredningsforening interesserer vi os især for hvilke 
dige forslag der mest vedrører naturens bevarelse. Følgende bemærkninger indgives under 
forudsætning af, at hele Amager ikke bliver beskyttet af et stort statsbetalt ydre dige projekt. Så 
vender vi tilbage igen til den tid. 

Vor interesse er især at bevare de store naturinteresser, fremfor at skabe nye adgangsveje helt 
langs kysten for cyklister og fodgængere, samt deres løse hunde. Derfor støtter vi forlaget om at 
forhøje nuværende diger fra Dragør Havn til Søvang. Her vil en forhøjelse på c. 1 m (100-års sen.) 
stadig gøre det muligt for fodgængere og cyklister på Sdr. Strandvej, at se udover et dige opført 
på yderste gangsti og ned til Kanalen. Vi forudsætter som på nuværende dige på Nordstranden, 
at der ikke må færdes oppe på diget, af hensyn til slid og indkig naboer.  

På den anden side Søvang, kan vi ikke gå ind for kystdiget vist fig. 15 i COWI’s supplerende 
undersøgelse, aug. 2022, for så vidt angår stykket fra Søvang til Aflandshage, FE Sandagergård. 
Vi beder om, at den fremskudte kystsikring ud for Søvang forbindes med den store 
”Skydebanevold”, der videreføres hen forbi Pionergården/tidl. Birkelund og derfra op nær 
Fælledvej. Så sikres Pionergården med ”RulleMarie” også. Herfra føres et almindeligt landdige 
langs Fælledvej med bugt om Aflandshagegård til ud for FE Sandagergård. Diget langs Fælledvej 
bør trækkes 10-15 meter ind fra vejen, så kommunen engang den får råd, her kan anlægge en 
cykel- og gangsti, måske lidt hævet så folk kan se over diget til naturarealet uden for diget. Alle 
arealerne er statsejede, bortset fra beboelsen Aflandshagegård. 

Herfra bør diget gå som et dige der følger grænserne langs FE og TAMU til Kongelundsfortet. 
Gerne uden om fortet, så det også er beskyttet. Hvorfor beboerne langs Kalvebodvej og i 
Rosenlunds området ønsker diget helt ud langs kysten, har ikke kunnet spores. Samme vedr. 
den mærkelige sløjfe mellem TAMU og FE, der er vist af COWI fig. 16. Kan kun tiltrække  
nysgerrige til at komme tættere på FE. De vil sikkert ikke godkende det. 

Fra Kongelundsfortet til Vestamagerdiget bør diget gå lige uden for Kongelunden, så man undgår 
at gå lige i skoven og ødelægge et af de bedste nattergale områder. Man kan på Hestefælleden 
lige uden for skovkanten anlægge et dige på flad jord eller trække det ind til skovkanten og 
delvis benytte nogle af de gamle skansevolde fra 1. verdenskrig, hvis man tror det kan tillades. 
Det tror COWI i h.t. side 34 p. 5.2 tilsyneladende med voldene nærmere Søvang. 
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